平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 中国をはじめとした新興国市場における自動車産業等の活発な設備投資やインフラ投資が堅調に推移し、前回公表の
業績予想額を上回る見込みであります。
 売上高につきましては、第２四半期連結累計期間において建機需要が増大したこと及び東日本大震災の影響が比較的
軽微であったことにより増加し、通期見通しにおいても増収となる見込みです。一方、営業利益、経常利益及び当期純利益
も増収に伴い増益となるものの、減価償却費等の固定費負担の増大や、急激な円高にともなう収益減により増益幅は軽微
となる見込みです。
 なお、今回の業績予想修正による配当予想の修正はありません。

以 上

平成23年10月31日
各 位

上場会社名 ナブテスコ株式会社
代表者 代表取締役社長 小谷 和朗
（コード番号 6268）
問合せ先責任者 総務部長 中村 賢一
（TEL 03-5213-1133）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年5月10日に公表しました業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 196,000 22,500 24,700 15,000 118.67
今回修正予想(B) 200,900 22,900 24,900 15,100 119.43
増減額(B-A) 4,900 400 200 100
増減率(%) 2.5 1.8 0.8 0.7
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

169,303 20,212 22,365 13,387 105.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 135,000 16,200 19,200 13,000 102.31
今回修正予想(B) 137,700 16,000 19,000 12,500 98.36
増減額(B-A) 2,700 △200 △200 △500
増減率(%) 2.0 △1.2 △1.0 △3.8
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

117,383 13,406 14,985 9,426 74.19

-1-

【参考情報】  事業の種類別セグメント情報

（１） 平成24年３月期通期 （平成23年４月１日～平成24年３月31日）

（売上高） （単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（営業利益） （単位：百万円）

（Ａ）

（営業利益率）

（Ｂ）
（営業利益率）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（注）

増 減 額 △ 600 900 △ 100

1.8%

2,220 20,212前 期 実 績 6,466 5,915

400

増 減 率 △ 6.8% 16.7% △ 1.7%

5,609

8.7%

( 11.4%)( 18.4%) ( 12.9%) ( 8.9%) ( 6.1%)

200

( 11.2%) ( 11.5%)( 9.5%) ( 5.7%)

6,000

今 回 修 正 予 想 8,200 6,300 5,900 2,500 22,900

( 19.8%)
（平成23年5月10日発表）
前 回 発 表 予 想 8,800 5,400

計

2,300 22,500

精密機器 輸送用機器 航空・油圧機器 産業用機器

2.2% 2.5%

前 期 実 績 32,438 48,182 59,106 29,575 169,303

増 減 率 0.2% 1.5% 5.1%

41,200 200,900

増 減 額 100 700 3,200 900 4,900

今 回 修 正 予 想 44,500 48,900 66,300

前 回 発 表 予 想 44,400 48,200 63,100 40,300 196,000
（平成23年5月10日発表）

上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

精密機器 輸送用機器 航空・油圧機器 産業用機器 計

-2-